biologisnya dalam nikah fasid adalah Imam al-Kasani yang nama lengkapnya

Imam „Alauddin Abu Bakar bin Mas‟ud al-Kasani al-Hanafi dalam kitabnya,

Bada‟i‟ al-Shana‟i‟ fi Tartib al-Syara‟i‟, jilid. 3, hlm. 416, Beirut: Dar al-

Kutub al-„Ilmiyyah, cetakan ke-2 tahun 2003 M/1424 H: Nikah fasid tidak

memiliki konsekuensi hukum apa pun selagi belum terjadi hubungan suami-

istri di antara pasangan yang menikah tersebut. Namun jika telah terjadi

hubungan suami-istri, maka ada beberapa konsekuensi hukum yang melekat

padanya, antara lain anak yang lahir dari pernikahan tersebut tetap

dinasabkan kepada ayah biologisnya, wajib beriddah bagi pihak perempuan

dan wajib bagi pihak laki-laki menyerahkan mahar kepada pihak perempuan.

Menimbang, bahwa Ulama mazhab Hanafi lain yang membolehkan

anak yang lahir dari pernikahan fasid dinasabkan kepada ayah biologisnya

dalam nikah fasid adalah al-„Allamah Humam Mawlana al-Syeikh Nizham

dalam kitabnya, al-Fatawa al-Hindiyah, jilid. 1, hlm. 363, Beirut: Dar al-

Kutub al-„Ilmiyyah, cetakan ke-1 tahun 2000 M/1421 H: Anak yang lahir dari

nikah fasid tetap dinasabkan kepada ayah biologisnya dan waktu menentukan

nasab dihitung sejak terjadinya hubungan suami-istri menurut Muhammad

bin al-Hasan Rahimahullah. Inilah pendapat yang dijadikan fatwa dalam

Mazhab Hanafi sebagaimana dikatakan oleh Abu al-Laits dalam kitab al-